
 1 / 2 

 

平成 28年 9月 27日 

お客様各位 

 

（株）エーアイエス 

医科ＭＣ事業部 

 

2016年 9月更新版再アップロード(or送付)についてのお知らせ 

 

拝啓 

 

平素より、弊社製品をご愛顧賜り厚くお礼申し上げます。 

先日、アップロード(or送付)させていただきました MightyChecker PRO 更新版（9月分）で更新後、

点検を行うとエラーが発生し点検が終了できない障害が発生する可能性があることが判明いたしま

した。そのため、2016 年 9 月更新用システム更新ファイルを再アップロード(or送付)させていただ

きました。 

詳細と対応につきましては、下記にて説明させていただいております。ご一読の上ご対応いただき

ますようお願い致します。 

この度は、ご迷惑をお掛けしましたこと、深くお詫び申し上げます。今後とも従来どおりご愛顧の

ほどよろしくお願い申し上げます。 

本件につきまして、ご不明な点等ございましたら下記までご連絡ください。 

  TEL：03-5800-5985 FAX：03-5800-5920  MAIL：support@tais.co.jp 

 

敬具 

 

 

--------------------------＜障害詳細と対応について＞-------------------------- 

 

【発生条件】 

 ・2016年 9月更新を適用 （更新後 Ver2.55.00）後に点検処理を行う。 

 ・点検したレセプトデータの同一区切り内にある 1つの診療行為に対して、 

複数の部位が指定されている。 

 ・上記、診療行為に対して適応症点検の疑義を出力する対象である。 

  レセプト例： 

  ｜60｜＊右手関節 

  ｜ ｜ 左手関節 

  ｜ ｜ 単純撮影（デジタル撮影）  ○×１ 

 

  

mailto:support@tais.co.jp


 2 / 2 

 

【現象】 

  点検時に下記エラーメッセージが表示され、点検が中断される。 

 

点検処理中にエラーが発生しました。 

同一キーを含む項目が既に追加されています。 

                      ＯＫ 

 

【対応方法】 

 『9月更新を適用済みの方』、 

『9 月更新を適用されていない方』、どちらとも、 

9月 27日に再アップロード(or送付)されたシステム更新ファイル（「Ver2.55.01」と記載されて

いる）にて更新を行って頂き、点検処理を行ってください。 


